
 
 

 
 
 
 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo 

 
OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Autorizzazione progetto 13.1.2A - FESRPON-PI-2021-158 
CUP: B59J21018720006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

 
VISTA n° 1064748 dell’Istituto all’avviso 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

 
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento - 

(Prot. N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 

 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42    
12031  BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                                              
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.edu.it 
 
 

 - n. 0005227 - 16/11/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del 26 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione (FESR);  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di approvazione degli 

interventi a valere sull’avviso in oggetto; 
 
VISTA la delibera la delibera del Consiglio di istituto n. 6 del 02/11/2021 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto nell’annualità 2021/22. 
 
VISTO il programma annuale 2021 approvato con delibera n. 2 del 11/02/202021; 
 

DISPONE 

 
La formale assunzione a bilancio dell’Istituto per l’esercizio finanziario 2021 del finanziamento relativo 
al seguente progetto FESRPON per un importo totale di € 32.102,02 
 

 

1. che il finanziamento nel programma annuale 2020 sarà acquisito secondo le indicazioni 
previste al punto due della lettera di autorizzazione: ENTRATE – inserite all’aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR) – REACT 
EU” (liv. 3); SPESE, sarà istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021 - 13.1.2A FESRPON-PI-2021-158” con il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo; 

2. di autorizzare il Direttore sga a predisporre nel Programma Annuale 2020 la scheda 
illustrativa finanziaria relativa al progetto PON;  

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto. 
 
Bagnolo, 16/11/2021 

         ll Dirigente Scolastico 

(Dott.di Ric. Nicola ROSSETTO) 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

 

13.1.2A 

 

 

13.1.2A FESRPON-PI-

2021-158 

Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

 

€ 32.102,02 

 

€ 1.926,12 

 - n. 0005227 - 16/11/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


